BOLETÍN DEL MINISTERIO DE JUSTICIA. JUNIO 2015

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

Nombramientos

Real Decreto 400/2015, de 22 de mayo, por el que se nombra Decano de los Juzgados de Eivissa (Illes Balears) a don Juan Carlos Torres Ailhaud.

De conformidad con lo establecido en los artículos 166.1 de la Ley Orgánica del Poder Judicial y 79 del Reglamento 1/2000, de 26 de julio, de los Órganos de Gobierno de Tribunales y la elección efectuada por la Junta de Jueces de Eivissa (Illes Balears), celebrada el día 26 de marzo de 2015, por Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 7 de mayo de 2015,

Vengo en nombrar Magistrado Juez Decano de los Juzgados de Eivissa (Illes Balears), a don Juan Carlos Torres Ailhaud, Magistrado del Juzgado de Violencia sobre la Mujer n.º 1 de esta ciudad.

Dado en Madrid, el 22 de mayo de 2015.

FELIPE R.

El Ministro de Justicia, RAFAEL CATALÁ POLO

Real Decreto 406/2015, de 22 de mayo, por el que se nombra Presidente de la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de las Illes Balears a don Antoni Oliver Reus.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial, adoptada en su reunión de 30 de abril de 2015, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 599.1.4.ª y 333 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,

Vengo en nombrar Presidente de la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de las Illes Balears a don Antoni Oliver Reus, Magistrado con destino en la Sala de lo Social del mismo Tribunal Superior de Justicia, en provisión de la vacante producida por expiración del mandato del anteriormente nombrado.

Dado en Madrid, el 22 de mayo de 2015.

FELIPE R.

El Ministro de Justicia, RAFAEL CATALÁ POLO